平成 29 年 5月 19 日

各      位

会 社 名  Ｎ Ｄ Ｓ  株 式 会 社

代表者名  取締役社長  伊 藤  卓 志

（コード番号１９５６ 東証・名証１部）

問合せ先  執行役員総務部長  小 川  眞 吾

（ Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ５ ２ － ２ ６ ３ － ５ ０ １ １ ）

人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 5 月 19 日開催の取締役会において、役員人事等について下記のとおり決議いたしました

ので、お知らせいたします。

なお、取締役および監査役の人事につきましては、平成 29 年 6 月 23 日に開催予定の第 63 期定時株主総会

およびその後の取締役会、監査役会にて正式に決定される予定です。

記

１．役員の選任等（平成 29 年 6 月 23 日付）

（１）取締役候補

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜委嘱・担当業務 または 現職＞

取締役会長（昇任） 伊
い

 藤
とう

  卓
たく

 志
し

代表取締役社長（昇任） 玉
たま

 村
むら

  知
さと

 史
し

常務取締役（再任） 安
あ

 部
べ

   宏
ひろし

経営企画本部長

［首都圏担当］

[人事部担当]

[グループ事業推進部担当]

常務取締役（昇任） 落
おち

 合
あい

   正
まさし

モバイルネット事業本部長

［関西支社担当］

常務取締役（昇任） 佐
さ

 藤
とう

  信
のぶ

 久
ひさ

ＮＴＴ事業本部長

ＮＴＴ事業本部

ネットワーク事業部長（兼）

［安全品質管理本部担当］

取締役（再任） 森
もり

   英
ひで

 俊
とし

ＩＣＴサービスビジネス本部長

ＩＣＴサービスビジネス本部

法人ソリューション事業部長（兼）

取締役（新任） 垣
かき

 内
うち

  賢
けん

 二
じ

社会インフラ事業本部長

社会インフラ事業本部

電設事業部長（兼）

取締役（新任） 中
なか

 村
むら

    均
ひとし

財務部長

グループ事業推進部長（兼）

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 委嘱・担当業務 または 現職 ＞

取締役（新任） 小
お

 川
がわ

  眞
しん

 吾
ご

総務部長

ＣＳＲ推進部長（兼）

［住宅不動産事業本部担当］

取締役（再任） 本
ほん

 多
だ

 立
りゅう

太
た

郎
ろう

（※） 株式会社エフエム愛知 代表取締役社長

取締役（再任） 藤
ふじ

 本
もと

  和
かず

 久
ひさ

（※） 矢作建設工業株式会社 代表取締役会長

（※）本多 立太郎氏、藤本 和久氏は、会社法第 2条 15 号に定める社外取締役候補者であります。

（２）退任予定取締役

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

退 任

（顧問）
齋
さい

 藤
とう

   浩
ひろし

常務取締役

住宅不動産事業本部長

[グループ事業推進部担当]

退 任

（顧問）
井
いの

 上
うえ

  和
かず

 幸
ゆき

常務取締役

 社会インフラ事業本部長

 [東京支社担当]

退 任

（顧問）
望
もち

 月
づき

  明
あき

 彦
ひこ

取締役

 安全品質管理本部長

退 任

（常勤監査役候補）
加
か

 藤
とう

  正
まさ

 臣
おみ

取締役

 ＣＳＲ推進部長

 [財務部担当]

 [総務部担当]

（３）監査役候補

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

常勤監査役（新任） 加
か

 藤
とう

  正
まさ

 臣
おみ

取締役

 ＣＳＲ推進部長

 [財務部担当]

[総務部担当]

監査役（再任） 榎
えのき

    啓
けい

 一
いち

（※） 監査役

（※）榎啓一氏は、会社法第 2条 16 号に定める社外監査役候補者であります。

（注）常勤監査役の吉川努氏は、平成 29 年 6月 23 日付で非常勤監査役に就任予定であります。

（４）退任予定監査役

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

退 任 長
なが

 瀬
せ

    稔
みのる

 監査役

（５）取締役の委嘱事項の変更

①平成 29 年 6 月 19 日付

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

取締役

 ＮＴＴ事業本部長

 ＮＴＴ事業本部

ネットワーク事業部長（兼）

佐
さ

 藤
とう

  信
のぶ

 久
ひさ

取締役

 ＮＴＴ事業本部長

②平成 29 年 7 月 1日付

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

取締役

ＩＣＴサービスビジネス本部長

ＩＣＴサービスビジネス本部

ソリューション事業部長(兼)

森
もり

   英
ひで

 俊
とし

取締役

ＩＣＴサービスビジネス本部長

ＩＣＴサービスビジネス本部

法人ソリューション事業部長(兼)

（注）平成 29 年 7月 1日付でＩＣＴサービスビジネス本部の法人ソリューション事業部とオフィスソリューション

事業部を統合し、ソリューション事業部を新設する予定であります。

２．執行役員の異動

（１）執行役員の選任および委嘱事項（平成 29 年 6月 23 日付）

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 委嘱事項 ＞

常務執行役員（新任） 小
お

 栗
ぐり

  光
みつ

 行
ゆき

 安全品質管理本部長

常務執行役員（再任） 大
おお

 江
え

  一
かず

 輝
てる

 秘書室長

常務執行役員（昇任） 中
なか

 嶋
しま

  俊
とし

 夫
お

モバイルネット事業本部 副本部長
モバイルネット事業本部

テレコム事業部長（兼）

常務執行役員（昇任） 平
ひら

 田
た

  利
とし

 昭
あき

 東京支社長

常務執行役員（昇任） 松
まつ

 井
い

  基
もと

 成
なり

 ＮＴＴ事業本部 名古屋支店長

執行役員（再任） 長
なが

 嶺
みね

  一
かず

 規
のり

 ＮＴＴ事業本部 静岡支店長

執行役員（再任） 家
いえ

 田
だ

  信
しん

 吾
ご

ＩＣＴサービスビジネス本部
首都圏事業部長

執行役員（再任） 堀
ほり

 江
え

  英
えい

 司
じ

 ＮＴＴ事業本部 豊橋支店長

執行役員（新任） 鈴
すず

 木
き

  智
とも

 博
ひろ

人事部長
人事部 キャリア開発室長（兼）

執行役員（新任） 岩
いわ

 田
た

  賢
けん

 司
じ

 ＮＴＴ事業本部 岐阜支店長

執行役員（新任） 酒
さ

 向
こう

  秀
しゅう

 次
じ

 ＮＴＴ事業本部 基盤設備事業部長

（２）執行役員の退任

 ①平成 29 年 6月 19 日付

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

退 任

（株式会社ＮＤＳネットワーク

  代表取締役社長）

上
うえ

 山
やま

  和
かず

 彦
ひこ

常務執行役員

ＮＴＴ事業本部 岐阜支店長

②平成 29 年 6 月 21 日付

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

退 任

（ＮＤＳソリューション株式会社

  代表取締役社長）

籔
やぶ

 本
もと

  達
たつ

 也
や

常務執行役員

人事部長

 ③平成 29 年 6月 23 日付

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

退 任

（取締役候補） 垣
かき

 内
うち

  賢
けん

 二
じ

常務執行役員

 社会インフラ事業本部 副本部長

 社会インフラ事業本部 電設事業部長（兼）

退 任

（取締役候補） 中
なか

 村
むら

    均
ひとし

執行役員

財務部長

グループ事業推進部長（兼）

退 任

（取締役候補） 小
お

 川
がわ

  眞
しん

 吾
ご

執行役員

 総務部長

３．主要人事

（１）平成 29 年 6月 19 日付

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

ＮＴＴ事業本部 岐阜支店長 岩
いわ

 田
た

  賢
けん

 司
じ

 ＮＴＴ事業本部 ネットワーク事業部長

（２）平成 29 年 6月 21 日付

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

人事部長

人事部 キャリア開発室長（兼）
鈴
すず

 木
き

  智
とも

 博
ひろ

ＮＴＴ事業本部 三重支店長

三重ＮＤＳ株式会社 代表取締役社長（兼）

ＮＴＴ事業本部 三重支店長

三重ＮＤＳ株式会社

代表取締役社長（兼）

秋
あき

 田
た

    慎
さとる

経営企画本部 経営企画部長

人事部 キャリア開発室長（兼）

（３）平成 29 年 6月 23 日付

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

住宅不動産事業本部長 寺
てら

 前
まえ

  加寿也
か ず や

住宅不動産事業本部 副本部長

住宅不動産事業本部 営業部長（兼）

社会インフラ事業本部 ＣＥ事業部長 原
はら

    浩
ひろ

 尚
なお

 社会インフラ事業本部 事業企画部長

４．連結子会社の代表者異動

（１）愛知ＮＤＳ株式会社（平成 29 年 6 月 16 日付）

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

愛知ＮＤＳ株式会社 代表取締役社長 大
おお

 嶋
しま

    誠
まこと

ＮＤＳ株式会社

ＮＴＴ事業本部 エンジニアリング部長

退 任

（ＮＤＳ株式会社

  安全品質管理本部 副本部長）

小
お

 栗
ぐり

  光
みつ

 行
ゆき

 愛知ＮＤＳ株式会社 代表取締役社長

（２）三重ＮＤＳ株式会社（平成 29 年 6 月 21 日付）

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

三重ＮＤＳ株式会社 代表取締役社長 秋
あき

 田
た

    慎
さとる

ＮＤＳ株式会社

経営企画本部 経営企画部長

人事部 キャリア開発室長（兼）

退 任

（ＮＤＳ株式会社

  人事部長

  人事部 キャリア開発室長（兼））

鈴
すず

 木
き

  智
とも

 博
ひろ

 三重ＮＤＳ株式会社 代表取締役社長

（３）三通建設工事株式会社（平成 29 年 6月 19 日付）

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

三通建設工事株式会社 代表取締役社長 下
しも

 村
むら

  卓
たか

 史
ふみ

 三通建設工事株式会社 常務取締役

退 任

（三通建設工事株式会社 相談役）
奥
おく

 村
むら

  義
よし

 夫
お

 三通建設工事株式会社 代表取締役社長

（４）日本技建株式会社（平成 29 年 6月 16 日付）

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

日本技建株式会社 代表取締役社長 酒
さか

 井
い

    寿
ひさし

ＮＤＳ株式会社

ＮＴＴ事業本部 基盤設備事業部

 営業部長

退 任 中
なか

 西
にし

  信
しん

 輔
すけ

 日本技建株式会社 代表取締役社長

（５）株式会社ＮＤＳネットワーク（平成 29 年 6月 19 日付）

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

株式会社ＮＤＳネットワーク

 代表取締役社長
上
うえ

 山
やま

  和
かず

 彦
ひこ

ＮＤＳ株式会社

常務執行役員

ＮＴＴ事業本部 岐阜支店長

退 任 鈴
すず

 村
むら

  雅
まさ

 彦
ひこ

株式会社ＮＤＳネットワーク

 代表取締役社長

（６）ＮＤＳソリューション株式会社（平成 29 年 6月 20 日付）

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

ＮＤＳソリューション株式会社

 代表取締役社長
籔
やぶ

 本
もと

  達
たつ

 也
や

ＮＤＳソリューション株式会社 取締役

ＮＤＳ株式会社

常務執行役員

 人事部長

退 任

（株式会社エヌディエスリース

  代表取締役社長）

北
きた

 川
がわ

    孝
たかし

ＮＤＳソリューション株式会社

 代表取締役社長

（７）株式会社エヌディエスリース（平成 29 年 6月 21 日付）

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

株式会社エヌディエスリース

 代表取締役社長
北
きた

 川
がわ

    孝
たかし

ＮＤＳソリューション株式会社

代表取締役社長

退 任 柗
まつ

 下
した

  則
のり

 之
ゆき

株式会社エヌディエスリース

 代表取締役社長

（８）東名通信工業株式会社（平成 29 年 6月 16 日付）

＜ 異動内容 ＞ 氏  名 ＜ 現 職 ＞

東名通信工業株式会社

 代表取締役社長
波多野
は だ の

 佳
よし

 明
あき

ＮＤＳ株式会社

ＮＴＴ事業本部 エンジニアリング部

 部門長

退 任 土
つち

 屋
や

    望
のぞむ

東名通信工業株式会社

 代表取締役社長

以  上